

Regione Liguria

Provincia di Imperia



COMUNE DI BORDIGHERA


***INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DISSESTO
PRESSO RIO BESTAGNI ("RIO BATTAGLI").***

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

COMMITTENTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato	Scala		<p>PROGETTISTI: <i>Dott. Ing. Bartolomeo VISCONTI</i></p> <p><i>Dott. Ing. Luca GATTIGLIA</i></p> <p><i>Dott. Ing. Chiara PALESE</i></p> <p>COMUNE DI BORDIGHERA N.PROT.0005069/2014 Data 13/03/2014</p> <p>APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.68 DEL 04/04/2014</p>
4	--		
CODICE: 14002-DE02-0_CME			
REVISIONE	DATA		
0	MAR.2014		

EDes Ingegneri Associati P.IVA 10759750010 Corso Peschiera 191, 10141 Torino Tel. +39 011.0262900 Fax. +39 011.0262902 www.edesconsulting.eu edes@edesconsulting.eu	
---	--

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	SCAVI E RIPRISTINI (SpCat 1)							
1 / 1 01.01.0020	Operaio specializzato smontaggio guard-rail e interventi minori					8,00		
	SOMMANO h					8,00	36,50	292,00
2 / 2 01.01.0030	Operaio qualificato smontaggio guard-rail e interventi minori					8,00		
	SOMMANO h					8,00	33,98	271,84
3 / 3 30.01.0010.0 10.010	Scavo di sbancamento eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellone e da mina, compreso gli eventuali trovanti di v. ... ture, e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto: Eseguito con mezzo meccanico: per preparazione aree per nuovi edifici	6,00 3,00	15,00 12,00			90,00 36,00		
	SOMMANO mc					126,00	6,75	850,50
4 / 4 30.02.0030.0 10.020	Scavo di fondazione a sezione ristretta o a pozzo anche per condotte in genere in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellon ... /o manutenzioni e/o restauro eseguito con microescavatore equipaggiato del peso fino a 2 t. fino alla profondità' di 2 m		15,00 12,00	2,000 1,500	0,500 0,500	15,00 9,00		
	SOMMANO mc					24,00	50,01	1'200,24
5 / 7 30.03.0040.0 10	Riempimento di scavi per canalizzazioni in genere, eseguito con l'ausilio di mezzo meccanico compreso il necessario compattamento e la fornitura del materiale di riempimento, misurato sul volume effettivo di riempimento da eseguire: con ghiaia o pietrisco riempimento a tergo gabbioni riempimento a tergo gabbioni	3,00 1,50	15,00 12,00			45,00 18,00		
	SOMMANO mc					63,00	41,56	2'618,28
6 / 8 NP.01	VIABILITA' FORESTALE Fornitura e posa in opera di barriere di sicurezza stradale in legno-acciaio, con legno di conifera trattato con impregnanti in autoclave e acciaio passivato t ... ive modifiche ed integrazioni. Tipo bordo laterale su rilevato: classe H1 - PREZZIARIO REGIONE PIEMONTE 18.A03.A20.010		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	190,59	2'858,85
7 / 13 25.02.0005.0 04	Noleggio di escavatore della potenza di: del peso oltre 2 t. sino a 5 t. riprofilature e sistemazioni finali					8,00		
	SOMMANO h					8,00	67,01	536,08
8 / 14 46.01.0050.0 10	Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con rullo da 14-16 ton ... sestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo eseguito fuori dei centri urbani							
	A RIPORTARE							8'627,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'627,79
	ripristino stradale		20,00	3,000	0,500	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	43,38	1'301,40
9 / 15 47.02.0050.0 50	Provvista e posa in opera di pozzetti per la raccolta delle acque di drenaggio posti in opera su letto di pietrisco dello spessore di 5,00 cm, compreso lo scavo eseguito a mano o a ... o il coperchio o la bocca di chiavica, valutato a ml. di altezza: pozzetto di calcestruzzo delle dimensioni di 80x80 cm.		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	166,21	664,84
	OPERE DI CONSOLIDAMENTO (SpCat 2)							
10 / 5 46.08.0060	Provvista, posa in opera e riempimento di gabbioni o materassi, costituiti da reti metalliche e pietrame a secco, assestato a mano, compresa la fornitura del pietrame, le legature ... a del gabbione o del materasso, delle dimensioni indicative di 2x1x1 m per i gabbioni e 2x3x0,15-0,30 m per i materassi: (lung.=7,50+7,50)	5,00 3,00	15,00 12,00			75,00 36,00		
	SOMMANO mc					111,00	122,70	13'619,70
11 / 6 21.09.0015.0 15	Gabbioni a scatola delle dimensioni di 2x1x1 m a maglia a doppia torsione di filo di ferro rivestito con lega eutettica 5% zinco e alluminio conforme alle norme ASTM 856/98: maglie 8x10 di filo di ferro del diametro di 2,7/3,5 mm plastificato Vedi voce n° 5 [mc 111.00]					111,00		
	SOMMANO mc					111,00	41,76	4'635,36
12 / 9 47.02.0030.0 50	Provvista e posa in opera di tubi drenanti di PE corrugato e flessibile, rivestiti con filtro geotessile di tessuto non tessuto del peso di 150 g/mq, compresa la formazione del rel ... nante ed il successivo reinterro esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali, con tubo del diametro interno di: 120 mm.		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	19,26	288,90
13 / 10 11.02.0039.0 10.010	Tubi di PVC rigido a parete strutturata in barre da 3,00 m per condotte fognarie civile ed industriali, conforme alle norme EN 13476 (UNI 10968) corredati di anello di tenuta preinserito di materiale elastomerico serie: SN8 Kn/mq del diametro esterno di: 250 mm		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	23,17	347,55
14 / 11 46.04.0060.0 05.005	Solo posa in opera di tubazioni di pvc per fognature stradali, posto in opera su massetto di calcestruzzo, questo escluso, compresa la sigillatura dei giunti con apposito sigillant ... saranno valutati pari a 1,00 m di tubo di pari diametro: per lavori di nuova costruzione del diametro di: fino a 250 mm		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	14,53	217,95
15 / 12 32.03.0020.0	Provvista e posa in opera di conglomerato cementizio Rck 10 classe X0 per getti di riempimento, sottofondazione (magrone), massetti di							
	A R I P O R T A R E							29'703,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'703,49
20	spessore superiore a 8 cm, ecc., comprese le ... seforme, e l'ausilio di mezzi meccanici di sollevamento: per ristrutturazioni totali in cantieri accessibili con motrice		15,00	2,000	0,200	6,00		
	sottofondo gabbioni		12,00	1,500	0,200	3,60		
	SOMMANO mc					9,60	106,08	1'018,37
16 / 16	Griglie con telaio in fusione di ghisa a grafite sferoidale, norme UNI							
21.08.0060.0	EN124. Classe C 250, carico di rottura 250 KN, telaio quadro							
20.010	coperchio circolare: tipo libero, lato telaio 820 mm, diametro coperchio 600 mm					1,00		
	SOMMANO nr					1,00	227,70	227,70
	Parziale LAVORI A CORPO euro							30'949,56
	TOTALE euro							30'949,56
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
001 002	<div>SCAVI E RIPRISTINI</div> <div>OPERE DI CONSOLIDAMENTO</div> <div>Total SUPER CATEGORIE euro</div> <div>Data, 18/02/2014</div> <div>Il Tecnico</div>	<div>10'594,03</div> <div>20'355,53</div> <div>30'949,56</div>	<div>34,230</div> <div>65,770</div> <div>100,000</div>
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE: